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T a niezwykła książka jest wyrazem 
sprzeciwu wobec triumfujących od 
kilku lat treści i tonu antypolskiej 

oraz antychrześcijańskiej propagandy. Naród 
polski przez wieki słuchał głosu swoich bisku-
pów – oni i teraz nie zamilkli! Tyle że marnie 
słychać ich w medialnym jazgocie. Dzieło 
to dowodzi, że głos w obronie moralności, 
tradycji, polskości, normalności, w obronie 
uczciwości, a przeciwko chciwości wcale nie 
jest w Polsce odosobniony. Pokaźne i repre-
zentatywne kompendium: 16 hierarchów 

w 52 artykułach porusza wiele najbardziej ak-
tualnych tematów. Odważnie walczą o Polskę 
duchową, ale i tę materialną. Biskupi napomi-
nają, nieraz napiętnują, ale stawiają przy tym 
diagnozy. Chcą leczyć i wiedzą, jak to robić.
Hierarchowie nasi posługują się przeważnie 
wspaniałym językiem polskim, są bardzo 
oczytani; przekazują wiedzę i prawdę z au-
tentycznym talentem literackim. 80 znako-
mitych zdjęć, głównie mistrza Adama Bujaka, 
czyni przekaz słowny jeszcze bardziej wy-
mownym i sugestywnym.

280 stron,  
20,5 x 25 cm, 
papier 140 g, 
twarda oprawa, 
laminowana 
obwoluta

cena detal.  
ISBN 978-83-7553-182-4

Biały Kruk Sp. z o.o., ul. Szwedzka 38, 30-324 Kraków, tel.: 12/254 56 02,  
260 32 90, 260 32 40, faks: 12/254 56 00, e-mail: marketing@bialykruk.pl, www.bialykruk.pl 9
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  Nagroda Magellana
Redakcja „Magazynu Literackiego KSIĄŻKI” już po raz siódmy 
przyznała doroczne Nagrody Magellana. Ideą konkursu jest wyróż-
nianie wydawców wartościowych publikacji, wyróżniających się sta-
rannością o turystyczną jakość, rozbudzających pasję podróżowania 
oraz wychowujących nowe pokolenia globtrotterów – miejmy na-
dzieję, że przyszłych czytelników przewodników. Komisja konkur-
sowa przyznała 13 nagród głównych, dwie nagrody specjalne i 15 wyróżnień  20-22

  Nagroda Kallimacha
W tym wydaniu prezentujemy również sylwetki laureatów Nagrody im. Filipa Kallima-
cha, którą nasza redakcja we współpracy z Targami Kielce przyznaje za wybitne osiągnię-
cia w sferze edukacji. Jej celem jest wyróżnienie osób, które w szczególny sposób zapisały 
się na kartach polskiej oświaty. Patron nagrody był włoskim humanistą i pisarzem żyją-
cym w latach 1437-1496. Od lat uznawany jest za symbol najlepszych tradycji wychowaw-
czych w Polsce  13 

  Prywatne pożegnanie z Grassem
Günter Grass był moim ukochanym pisarzem. Gdy jako nastolatek 
poznałem „Blaszany bębenek”, potem „Kota i mysz”, „Psie lata” 
czy publikowany w Wydawnictwie Morskim wybór wierszy, sam 
postanowiłem pisać. Moje pierwsze literackie próbki były wzorowa-
ne na poetyce Grassa, bo Grass był poetą prozy, niebywale liryczny 
w obrazowaniu, a przy tym gawędziarz – rozwlekły w opowieści. 
Kontakt z twórczością Grassa przede wszystkim jednak zdecydował 
o moich dalszych studiach i na wiele lat pracy zawodowej. Zostałem 
dziennikarzem, krytykiem literackim, tak bardzo bowiem jako nastolatek chciałem poznać 
osobiście ulubionego pisarza, Mistrza. Dziś te marzenia sprzed lat mogą wydawać się 
śmieszne, ale ukształtowały moje życiowe wybory, a marzenia się spełniły. Bo marzenia 
zawsze się spełniają jeśli im z determinacją pomagamy – tak zmarłego niedawno laureata 
literackiej Nagrody Nobla wspomina Łukasz Gołębiewski  24-25

  Stawiam na Adama Bahdaja
7 maja mija trzydziesta rocznica śmierci znakomitego pisarza Ada-
ma Bahdaja. Tomasz Zbigniew Zapert tak go wspomina: Na po-
czątku był ekran. To tam śledziłem perypetie Poldka Wanatowicza 
i Dudusia Fąferskiego, młodocianych autostopowiczów podążają-
cych nad Bałtyk. Serial w reżyserii Stanisława Jędryki wywarł na 
mnie piorunujące wrażenie, toteż sięgnąłem po literacki pierwo-
wzór. I tak – w roku bodaj 1974 – rozpoczęła się moja przygoda 
z twórczością Adama Bahdaja. Z miesiąca na miesiąc coraz bardzie 
zaznajamiałem się z dorobkiem pisarza. Do wielu lektur wielokroć wracałem. Bo, jak to 
ujął Jarosław Iwaszkiewicz: „uderzającym jest to, że schemat utworów Bahdaja tak bardzo 
odpowiada jedności ludzkiego umysłu, że niezmiernie wzbudza zainteresowania, że poru-
sza nawet czasami i wbija się w pamięć”  26-27

  Książki miesiąca
„Fortuna i namiętności. Klątwa” Małgorza-
ty Gutowskiej-Adamczyk i „Aleksander Żab-
czyński”Ryszarda Wolańskiego  32
„Temat na pierwszą stronę” Umberto Eco 
i „Lata 60. XX wieku” Joanny Hübner-Woj-
ciechowskiej  33

  Proponujemy także
Wydarzenia  6-11 • Nagroda m.st. Warszawy  15 • Bestsellery z komentarzem 
Krzysztofa Masłonia  16-18 • Na-molny książkowiec – felieton Tadeusza Lewandow-
skiego  28 • Fragment książki Renaty Kosin „Kołysanka dla Rosalie”  29 • Mię-
dzy wierszami – felieton Tomasza Zaperta  30 • Felieton Marka Ławrynowicza 

 36 • Recenzje  34-52
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Cichy pucz to dziennikarstwo śledcze wysokiej 
próby, które imponuje bogactwem szczegółów 

i przekonuje twardymi faktami. 

Autor opisuje zjawiska korupcji, oszustwa, kłamstwa 
i strachu nie tylko wodniesieniu do kręgów biznesowo-
-bankowych, ale także świata polityki i mediów.

 
Jurgen Roth, autor kontrowersyjnej książki „Tajne akta S.” 

www.zysk.com.pl



Nasze patronaty i nowościNasze patronaty i nowości

Nowości
wydawnicze

Patronaty

Polecamy inne nasze publikacje:

Biblioteka Analiz – dwutygodnik, roczna prenumera-

ta 900 zł.

Wyspa – kwartalnik, roczna prenumerata 40 zł.

Piotr Kitrasiewicz 

„Apetyt na Melpomenę”

Książka jest zbiorem recenzji ze spektakli w teatrach war-

szawskich z okresu ostatnich 10 lat.  Autor z premedyta-

cją nawiązuje do szkoły recenzenckiej wypracowanej przez 

przedwojennych mistrzów takich jak Tadeusz Boy-Żeleński, 

Antoni Słonimski, Karol Irzykowski czy Jan Parandowski. 

Książka ta ma służyć delikatnej zachęcie do obcowa-

nia z muzą teatru – Melpomeną, która potrafi – w zależno-

ści od tego jaki „kapłan” ją reprezentuje – irytować, nudzić, 

złościć i zniechęcać, ale również zaciekawiać, zastanawiać, 

wciągać, współprzeżywać, pochłaniać, skłaniać do refleksji, 

prowokować emocje, zachęcać do przyjrzenia się bliźnim 

oraz samemu sobie. 

Rozmowy o rynku książki 14

Zbiór blisko 30 wywiadów publikowanych w dwutygodni-

ku „Biblioteka Analiz” w 2014 roku. Bohaterami rozmów 

są przedstawiciele wydawnictw i księgarń, sektora poligra-

ficznego i papierniczego, a także osoby kierujący ważnymi 

instytucjami kultury jak: ZAiKS, Copyright Polska czy Pol-

ska Sekcja IBBY. Rozmowy z przedstawicielami firm ma-

łych i dużych, z przedstawicielami sklepów internetowych, 

firm związanych z nowymi technologiami, z dystrybucją czy 

przygotowaniem treści cyfrowych. 

Małgorzata Karolina Piekarska 

„Kurs dziennikarstwa dla samouków”

Praca na temat praktycznych aspektów wykonywania 

zawodu dziennikarza napisana w luźnej, felietonowej 

formie z propozycjami ćwiczeń. Autorka odsłania przed 

czytelnikami tajniki dziennikarskiej profesji. Swoją wie-

dzę opiera na wieloletnim doświadczeniu, jakie nabyła 

pracując jako dziennikarka prasowa i telewizyjna oraz 

jako blogerka i pisarka.

Publikacja będzie bez wątpienia pożytecznym pod-

ręcznikiem dla adeptów sztuki dziennikarskiej. Nie zastą-

pi pracy ani praktyki, ale na pewno pomoże w wyrobie-

niu sprawności w zbieraniu wiadomości i przygotowaniu 

ich dla czytelników gazet, czasopism, portali interneto-

wych.

Miejsca objęte patronatem

1. Klub Księgarza

2. Salony Biblioteki Narodowej:
 • Salon Pisarzy i Salon Wydawców

Książki objęte patronatem 
(w ciągu 4 ostatnich miesięcy)

 1.  Albus
Iwona Wierzba,  • Wstydliwa historia majtek dla prawie 
dorosłych – IV 2015

 2.  Arkady
Roderic Cave, Sara Ayad,  • Historia książki – IV 2015

 3.  Biblioteka Akustyczna
Igor Ostachowicz  • Noc żywych Żydów – II 2015
Agnieszka Mielech •  Emi i Tajny Klub  
Superdziewczyn – III 2015

 4.  Episteme
Eda Ostrowska,  • Edessy [poemat sowizdrzalski]  
– IV 2015

 5. MG
Wojciech Zajączkowski  • Rosja i narody.  
Ósmy kontynent. Szkic dziejów Eurazji – I 2015
Bolesław Prus  • Lalka – I 2015

 6. Muza
Maja Popielarska  • Mania, mała ogrodniczka  
– II 2015
Karolina Lijklema  • NINKA. Dziadku, chodź  
– III 2015
Karolina Lijklema  • NINKA. Patrzcie, morze  
– III 2015
Maria Terlikowska  • Przygody kropli wody – III 2015
Maria Terlikowska  • Chodzi mucha po globusie  
– III 2015
Maria Terlikowska  • Drzewo do samego nieba  
– III 2015

 7.  Nasza Księgarnia
Anna Mulczyńska  • Przyjaciółki ze Staromiejskiej  
– III 2015
Renata Kosin,  • Kołysanka dla Rosalie – IV 2015

 Wydarzenia 
Program społeczny Czytam sobie
Karl Dedecius. Literatura – Dialog – Europa
Muzeum Miasta Łodzi 
20 maja-30 sierpnia 2015 Muzeum Miasta Łodzi, Łódź 
24 września-24 października 2015 Collegium Polonicum, 
Słubice/Frankfurt nad Odrą 
Maj 2016 Deutsches Polen – Institut, Darmstadt

Konkursy
Nagroda im. Jerzego Skowronka – dla autorów i wydaw-
ców książek historycznych.
Nagroda im. Karla Dedeciusa – dla polskich tłumaczy litera-
tury niemieckojęzycznej oraz niemieckich tłumaczy literatury 
polskiej.
Nagroda Donga – celem konkursu jest promocja najbardziej 
wartościowych książek dla dzieci.
Nagroda Literacka m.st. Warszawy
Nagroda im. Jana Długosza – promująca dzieła z dziedziny 
szeroko rozumianej humanistyki, napisane przez polskiego 
autora
Konkurs na projekt ilustrowanej książki dla dzieci 
JASNOWIDZE
Literacki Debiut Roku – www.literackidebiutroku.pl

Targi
XX Targi Edukacyjne w Kielcach 11-12 II
XX Targi Wydawców Katolickich 16-19 IV
VI Warszawskie Targi Książki 14-17 V
19. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie 22-25 X
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